

கொமர்ஷல் கிரடிட் அன்ட் பினான்ஸ் பி.எல்.சி

நிதி நிலைமை அறிக்கை (2021 செப்டெம்பர் 30 இல் உள்ளவாறு)

ஆயிரம் ரூபாயில்	30.09.2021 வரை	30.09.2020 வரை
சொத்துக்கள்		
காகம் வங்கி நிதியைகளும்	3,518,654	1,543,988
மீள் மறுக்கொள்வனவு உடன்படிக்கைகள்	58,274	4,068,285
வங்கிகளிலுள்ள தொகை	3,570,509	3,892,552
நியாயமான மதிப்பீட்டில் அளவிடப்படும் இலாபம்/ (நட்டம்) மூலம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதிச்சொத்துக்கள்	5,310,950	2,641,417
நிலையாற்றக்கூடிய செலவுகளுக்கான நிதிச்சொத்துக்கள்		
கடன்களும் பெறுகைகளும்	17,054,010	15,749,580
குத்தகை வாடகைகள் பெறுகை மற்றும் கையிருப்புகள் வாடகையில்	51,402,731	43,347,193
கடன் மற்றும் ஏனைய உபகரணங்கள்	-	11,500
பிற விரிவான வருமானங்களின் மூலம்		
நியாயமான மதிப்பீட்டிற்கான நிதிச்சொத்துக்கள்	2,554	4,311
ஏனைய நிதித்துறை சொத்துக்கள்	715,412	630,146
பதிவேட்டுப் பொருட்கள்	65,298	90,008
ஏனைய சொத்துக்கள்	849,391	302,470
துணை நிறுவனங்களிலுள்ள முதலீடுகள்	-	1,599,288
பிற துணை நிறுவனங்களின் மீதான முதலீடுகள்	340,823	333,428
சொத்துக்களில் முதலீடுகள்	1,487,391	1,517,211
சொத்துக்கள், இயந்திரங்கள், உபகரணங்கள்	3,426,268	3,114,412
பயன்பாட்டு சொத்துக்களின் உரிமை	417,701	552,329
தொட்டுணர முடியாத சொத்துக்கள் மற்றும் நன்மதிப்பு ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி சொத்துக்கள்	919,984	208,510
	711,032	-
மொத்த சொத்துக்கள்	89,850,980	79,606,628
பொறுப்புகள்		
வங்கிகளுக்கும் ஏனைய நிறுவனங்களுக்கும் செலுத்த வேண்டியவை	20,570,429	15,430,931
வாடிக்கையாளருக்கு செலுத்த வேண்டியவை	48,118,885	44,404,440
வழங்கப்பட்ட கடன் ஆவணங்கள்	1,353,786	2,110,126
ஏனைய நிதித்துறைப் பொறுப்புகள்	1,180,545	1,986,327
ஏனைய பொறுப்புகள்	1,544,881	1,354,413
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி பொறுப்புகள்	-	146,848
வேலையில்லாதது விலகும் போதான நன்மைகள் கட்டப்படு	432,030	316,457
தற்போதைய வரி பொறுப்புகள்	409,490	24,060
மொத்தப் பொறுப்புகள்	73,610,046	65,773,602
பங்குதாரர்களின் நிதியம்		
அறிவிக்கப்பட்ட மூலதனம்	2,150,640	2,150,640
சிறிய முதலீட்டாளர்கள்	9,893,493	8,086,788
ஒதுக்கீடுகள்	4,196,801	3,595,597
நிறுவனத்தின் உரிமை முதலாளிகளுக்கு சேரும் மொத்த உரிமை முதல்	16,240,934	13,833,026
வட்டிகள் முதலீட்டாளர்கள்	-	-
மொத்த உரிமை முதல்	16,240,934	13,833,026
மொத்த பொறுப்புக்களும் பங்குதாரர்களின் நிதியமும்	89,850,980	79,606,628
பொறுப்புக்களும் அவசர விடயங்களும்.	715,349	398,254

சான்றுபடுத்தல்

நாங்கள், கொமர்ஷல் கிரெடிட் மற்றும் பினான்ஸ் பிஎல்சிமின் இன் பிரதான நிறைவேற்று அலுவலராக, நிதித் கட்டுப்பாட்டாளராக மற்றும் இணங்குவிப்பு அலுவலராகவுள்ள நாங்கள் கூட்டாக பின்வருவனவற்றை உறுதிப்படுத்துகின்றோம்.

- (அ) மேற்குறிப்பிட்ட கூற்றுக்கள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவம் மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுடன் இணங்கிச் செல்லும் விதத்தில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.
- (ஆ) இக்கூற்றுக்களில் அடங்கியுள்ள தகவல்கள் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை எனக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதாலொழிய, உரிமம் பெற்ற நிதித் கம்பனிகளின் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டாத நிதியியல் கூற்றுக்களிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டவையாகும்.

கையொப்பமிட்டது	கையொப்பமிட்டது	கையொப்பமிட்டது
ஆர்.எஸ்.எகோடே	எம்.டி.டி.ஜே.தேவப்பிரிய	எம்.வீ.எம்.பெரேரா
முன்னமை நிறைவேற்று அலுவலர்	நிதியியல் கட்டுப்பாட்டாளர்	இணங்குவிப்பு அலுவலர்
திகதி 29.10.2021	திகதி 29.10.2021	திகதி 29.10.2021



பதிவுசெய்யப்பட்ட அலுவலகம் - இல. 106, பட்டிமூல வீதி, கணபு. தொலைபேசி: 081 2 000 000 | தொலைநகல்: 081 2 234 977 பதிவிலக்கம்: PB 269 PQ
நகரத் திணை - இல. 165, கிளி வீதி, கொழும்பு 08. தொலைபேசி: 011 2 000 000 | தொலைநகல்: 011 2 327 882

வருமான அறிக்கை (2021 செப்டெம்பர் 30 இல் உள்ளவாறு)

ஆயிரம் ரூபாயில்	01/04/2021 தொடக்கம் 30/09/2021 வரை	01/04/2020 தொடக்கம் 30/09/2020 வரை
வருமானம்	9,385,550	8,699,710
வட்டி வருமானம்	8,448,477	8,076,323
வட்டி செலவினம்	(3,270,891)	(3,690,690)
தேறிய வட்டி வருமானம்	5,177,586	4,385,633
கட்டண மற்றும் தரகுப்பான வருமானம்	505,612	319,005
ஆதனங்களின் விற்பனை தேறிய வருமானம்	2,118	1,915
வரித்தத்தின் மூலமான தேறிய சம்பாத்தியம்	29,233	26,230
ஏனைய செயற்படு வருமானம்	400,110	276,238
மொத்த செயற்படு வருமானம்	6,114,659	5,009,020
கடன்கள், பெறுகைகள், குத்தகை, வாடகைக் கொள்வனவு மற்றும் நிதிச் சொத்துக்களின் மதிப்பிற்கும்	(1,005,463)	(1,326,445)
தேறிய செயற்படு வருமானம்	5,109,197	3,682,575
செயற்படு செலவினம்		
தனிப்பட்ட செலவினம்	(1,301,410)	(990,015)
சொத்து இயந்திரங்கள் உபகரணங்களின் தேய்மானம்	(305,152)	(261,105)
ஏனைய செயற்படு செலவினம்	(1,153,448)	(1,162,365)
நிதி சேவைகளில் மதிப்பு கூட்டு வரிக்கு முன் இயக்க இலாபம்	2,349,187	1,269,090
நிதி சேவைகளுக்கான மதிப்பு கூட்டு வரி	(471,591)	(287,318)
நிதித்துறை சேவைகளில் மதிப்பு கூட்டு வரியின்	1,877,596	981,773
பின்னரான செயற்படு இலாபம்		
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	1,877,596	981,773
வருமான வரி அமைப்பு	(555,906)	(465,405)
ஆண்டுக்கான இலாபம்	1,321,690	516,368
குறிப்பிட்ட கால எல்லைக்குட்பட்ட முற்று முழுதான வருமானம்	1,321,690	516,368
ஒரு பங்குக்கான அடிப்படை சம்பாத்தியம்	4.16	1.62
ஒரு பங்குக்கு நீர்த்த வருவாய்	4.16	1.62
ஒரு பங்கிற்கான பங்குலாபம்	1.50	-

தேரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டு சுட்டிகள்

2021 செப்டெம்பர் 30 இல் உள்ளவாறு

பொருட்கள்	30.09.2021 வரை	30.09.2020 வரை
ஒழுங்கமைப்பு மூலதன போதிய தன்மை	உண்மை	தேவையானது
முக்கிய மூலதனம் (வரிசை ஐ மூலதனம்) ரூ.'000	12,237,632	2,500,000
முக்கிய மூலதன போதிய வீதம் இடர் அடிப்படையிலான சொத்துக்களின் வீதமாக	13.04	7.00
மொத்த மூலதன போதிய வீதம் இடர் அடிப்படையிலான சொத்துக்களின் வீதமாக	14.14	11.00
வைப்புப்பண பொறுப்பு வீதத்திற்கான மூலதன நிதியம்	33.75	10.00
சொத்துக்கள் தரம் (கடன்வசதி தரங்கள்)		
மொத்த செயற்பாடா வசதி ரூ.'000	4,778,677	6,039,122
மொத்த செயற்பாடா வசதி வீதம் %	6.34	9.28
நிகர செயற்பாடா வசதி வீதம் %	(3.16)	0.19
இலாபமீட்டும் தன்மை (%)		
நிகர வட்டி எல்லை	13.50	12.73
சொத்துக்களின் பயன்பாடு	3.05	1.29
உரிமை முதல் பயன்பாடு	17.25	7.72
ஒழுங்கமைப்பு திரவ நிலை		
தேவைப்படும் ஆகக் குறைந்த திரவச் சொத்துக்களின் தொகை	5,055,961	2,849,211
கிடைக்கப்படும் திரவச் சொத்துக்களின் தொகை	11,154,088	8,708,671
தேவைப்படும் அரசு பிணையங்களின் ஆகக்குறைந்த தொகை	5,179,060	3,175,757
கிடைக்கப்படும் அரசு பிணையங்களின் தொகை	5,333,830	5,217,863
தகவல் தொகுப்பு		
சேவையாளரின் எண்ணிக்கை	2,869	2,718
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	129	63
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	-	55
அடகு நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	-	1
வெளிவாரி கொடுக்கல் தரமீட்டல்	BBB (நிலையான)	BBB (மற்ற)